
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 474 – Guaratuba, 04 de fevereiro de 2025 - Ano VIII 
________________________________________________________________________________ 

Pág. 1 

 

ATO Nº 20/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições 
regimentais, a solicitação do indicante e conforme a Lei Municipal nº 1.927, de 07 de março de 2022 
e suas alterações, RESOLVE: 

 

EXONERAR, com efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2025: 

 

 CIDNEY VINICIUS RIBEIRO DA SILVA, portador do CPF Nº XXX.162.649-XX, do cargo de 
Assessor Parlamentar I, símbolo CC-4. 
 
 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de fevereiro de 2025. 

 

RICARDO DE BORBA 

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba 

 

___________________________________________________________________ 

 

  

DECRETO Nº 238 
 
 

SÚMULA – Retifica a numeração do DECRETO Nº 215, referente à EXONERAÇÃO de servidora 
da Câmara Municipal de Guaratuba. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições 
regimentais, DECRETA: 
 
Art. 1º Fica retificada a numeração do DECRETO Nº 215, de 09 de outubro de 2024, publicado em 
14 de outubro de 2024, com efeitos a partir de 07 de outubro de 2024, relativo à EXONERAÇÃO de 
servidora da Câmara, passando a constar com a seguinte redação: “DECRETO Nº 201-A”. 
 
Art. 2º O presente DECRETO não altera o teor de ambos os DECRETOS de Nº 201 e 215, 
restringindo-se à alteração numérica sequencial. 
 
Art. 3º Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 
 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 
Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de fevereiro de 2025. 

 
RICARDO DE BORBA 

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 474 – Guaratuba, 04 de fevereiro de 2025 - Ano VIII 
________________________________________________________________________________ 

Pág. 2 

 

 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2025 
PROCESSO Nº 01/2025 

 
Contratante: Câmara Municipal de Guaratuba. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em capacitação, para agentes públicos desta Casa 
Legislativa.  
Contratado: DATALEGIS – CONSULTORIA, ENSINO & PESQUISA LTDA - CNPJ Nº 
01.031.983/0001-96. 
Valor Total: R$ 13.450,00 (treze mil quatrocentos e cinquenta reais).  
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
Fundamento Legal: Artigo 74, Letra “f” da Lei n° 14.133/21. 
Foro: Comarca de Guaratuba, Estado do Paraná. 
 
 

RICARDO DE BORBA 
Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba 

 

 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

Ricardo de Borba - Presidente 
Juliano da Rosa de Paula – Vice-Presidente 
Cátia Regina Silvano – 1ª Secretária 
Maria da Silva Batista – 2ª Secretária 
 

Vereadores: 
 

Adriana Corrêa Fontes 
André Guilherme Montemezzo 
Diego Correa Elickar 
Felipe Huning de Carvalho 
Marcio Sakajiri Tarran 
Ricardo Paixão de Macedo 
Sandra Bertipaglia 
Wallace Aparecido de Aguiar 
Zaqueu Clarinda  

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 
 


